

روایت

چرا باید رئال مادرید را دنبال کنید؟

پایان جام جهانی  
آغاز یک سریال بی پایان



جام جهانی ۲۰۲۶ به پایان رسیده و ستاره‌های فوتبال جهان بار دیگر به باشگاه‌های خود بازگشته‌اند. اما اگر تصور می‌کنید با پایان این تورنمنت، هیجان فوتبال نیز به پایان رسیده است، کافی است نگاهتان را به مادرید بدوزید. جایی که رئال مادرید، نه فقط یک باشگاه فوتبال، بلکه مجموعه‌ای از داستان‌های جذاب، شخصیت‌های بزرگ و اتفاقات غیرقابل پیش‌بینی است. رئال مادرید را نمی‌توان صرفاً با جام‌ها و افتخاراتش معرفی کرد. این باشگاه، بیش از هر چیز، یک روایت تمام‌عیار از جاه‌طلبی، بازگشت‌های باورنکردنی و درام‌های بی‌پایان است؛ روایتی که هر فصل، فصل جدیدی به آن اضافه می‌شود.

موفق‌ترین باشگاه تاریخ فوتبال

وقتی فیفا در سال ۲۰۰۰ رئال مادرید را به عنوان برترین باشگاه قرن بیستم معرفی کرد، این تیم هشت قهرمانی اروپا را در کارنامه داشت. حالا تعداد این افتخارات به عدد خیره‌کننده ۱۵ رسیده است؛ آماري که هیچ باشگاه دیگری حتی به آن نزدیک هم نشده است. میلان با هفت قهرمانی و لیورپول و بایرن مونیخ با شش عنوان، فاصله زیادی با کهکشانی‌ها دارند. در فوتبال اسپانیا نیز شرایط تقاوتی ندارد. رئال مادرید با ۳۶ قهرمانی در لالیگا، پرافتخارترین تیم تاریخ این رقابت‌ها محسوب می‌شود و بارسلونا با ۲۹ عنوان در تقییب رقیب سنتی خود قرار دارد. اما آنچه رئال مادرید را از سایر باشگاه‌ها متمایز می‌کند، تنها تعداد جام‌هایش نیست؛ بلکه شیوه رسیدن به این افتخارات و داستان‌هایی است که در طول مسیر خلق می‌شوند.

استاد بازگشت‌های غیرممکن

اگر بخواهیم برای رئال مادرید یک ژانر سینمایی انتخاب کنیم، بدون شک «حماسه» بهترین گزینه خواهد بود. تیمی که بارها و بارها در آستانه حذف قرار گرفته، اما در لحظاتی که همه چیز تمام شده به نظر می‌رسیده، موفق به خلق معجزه شده است. هواداران فوتبال هنوز بازگشت‌های تاریخی این تیم در لیگ قهرمانان اروپا را فراموش نکرده‌اند. از عبور دراماتیک از سد پاری سن‌ژرمن، چلسی و منچسترسیتی در فصل ۲۰۲۳-۲۰۲۲ گرفته تا پیروزی فراموش‌نشدنی برابر بایرن مونیخ در نیمه‌نهایی فصل ۲۰۲۴-۲۰۲۳ که تنها در عرض چند دقیقه رقم خورد.

در رئال مادرید، شکست هرگز به معنای پایان داستان نیست. این تیم به گونه‌ای عجیب و باورنکردنی، همواره راهی برای بازگشت پیدا می‌کند و همین موضوع، آن‌ا را به یکی از جذاب‌ترین سوژه‌های دنیای فوتبال تبدیل کرده است.

درام‌های پشت پرده سانتیاگو برنابئو

با این حال، داستان رئال مادرید تنها به اتفاقات داخل زمین محدود نمی‌شود. این باشگاه در سال‌های اخیر، به اندازه موفقیت‌های ورزشی‌اش، به دلیل حواشی و تحولات مدیریتی نیز مورد توجه قرار گرفته است. فصل ۲۰۲۶-۲۰۲۵ یکی از پرتنش‌ترین مقاطع تاریخ معاصر رئال بود؛ دوره‌ای که اختلافات داخلی، رقابت‌های مدیریتی و تصمیمات محرمانه، فضای باشگاه را به یک سریال سیاسی شبیه کرده بود. در مادرید، هر تصمیم نقل و انتقالی با مدیریت می‌تواند به سوژه روز رسانه‌های جهان تبدیل شود. همین ویژگی باعث شده است که دنبال کردن اخبار رئال مادرید، تنها محدود به گزارش مسابقات نباشد؛ بلکه روایتی روزانه از اتفاقات پشت پرده یکی از بزرگ‌ترین باشگاه‌های جهان باشد.

کهکشانی‌ها همچنان در برنابئو حضور دارند

یکی از مهم‌ترین دلایل جذابیت رئال مادرید، ستاره‌هایی هستند که پیراهن سفید این تیم را بر تن می‌کنند. نسل جدید کهکشانی‌ها شامل لیلیان امپابه، وینسیوس جونیر و جود بلینگام است؛ بازیکنانی که هر کدام به تنهایی می‌توانند چهره یک باشگاه بزرگ باشند. در کنار آنها، ژوزه مورینیو بار دیگر هدایت تیم را بر عهده گرفته تا داستانی جدید را در سانتیاگو برنابئو آغاز کند. پیش از این نسل نیز نام‌هایی مانند کریستیانو رونالدو، زین‌الدین زیدان، رونالدو نازاریو، دیوید بکام و لوئیس فیگو در تاریخ این باشگاه جاودانه شده‌اند.

اگر فوتبال را به سینما تشبیه کنیم، سانتیاگو برنابئو در طول تاریخ میزبان بزرگ‌ترین ستاره‌های این صنعت بوده است؛ ستاره‌هایی که هر کدام نقش‌های مهم در ساختن افسانه رئال مادرید داشته‌اند.

یک داستان که هرگز تمام نمی‌شود

رئال مادرید تنها یک باشگاه فوتبال نیست؛ مجموعه‌ای از افتخارات، درام‌های مدیریتی، بازگشت‌های غیرممکن و ستاره‌های جهانی است که هر فصل، داستانی تازه را برای هواداران فوتبال روایت می‌کند.

با پایان جام جهانی ۲۰۲۶، بسیاری از ستاره‌های این ورزش با بار دیگر زیر سقف سانتیاگو برنابئو جمع شده‌اند و فصل جدیدی از ماجراجویی کهکشانی‌ها در آستانه آغاز است. اگر به دنبال هیجان، شخصیت‌های بزرگ و داستان‌هایی هستید که هرگز قابل پیش‌بینی نیستند، فوتبال پس از جام جهانی یک مقصد جذاب دارد؛ رئال مادرید.

جام جهانی

پنجشنبه ۱ مرداد ۱۴۰۵ ● شماره ۸۱۷۰

گزارش یک

قهرمانی در جام جهانی فوتبال، بزرگ‌ترین رؤیای مشترک میلیون‌ها کودک در سراسر جهان است؛ رؤیایی که با توپ‌های پلاستیکی در کوچه‌ها و زمین‌های خاکی شکل می‌گیرد، اما تنها تعداد انگشت‌شمار از فوتبالیست‌های تاریخ فرصت لمس آن را پیدا می‌کنند. بالابردن جام طلایی، تنها یک موفقیت ورزشی نیست، بلکه تجربه‌ای است که مسیر زندگی یک بازیکن را برای همیشه تغییر می‌دهد. هر چهار سال یک بار، گروهی از بهترین بازیکنان جهان برای رسیدن به این افتخار تلاش می‌کنند، اما در پایان تنها یک تیم می‌تواند نام خود را در تاریخ ثبت کند. کسانی که این لحظه را تجربه کرده‌اند، از یک حقیقت مشترک سخن می‌گویند، اینکه قهرمانی جهان، چیزی نیست که بتوان آن را با کلمات توصیف کرد و اثرش تا پایان عمر همراه انسان باقی می‌ماند.

رؤیایی که نمی‌توان برای آن تمرین کرد

بازیکنان بزرگ فوتبال معتقدند هیچ مسابقه و تمرینی نمی‌تواند آنها را برای فشار روانی جام جهانی آماده کند. شما می‌توانید از نظر فنی، بدنی و ذهنی آماده باشید، اما هیچ‌کس نمی‌داند هنگام حضور در ورزشگاه‌های مملو از تماشاگر و در مهم‌ترین مسابقه فوتبال جهان، چه واکنشی خواهد داشت. کاکا که در ۲۰ سالگی همراه برزیل، قهرمان جام جهانی ۲۰۰۲ شد، این موضوع را به خوبی درک کرده است. او در آن تورنمنت جوان‌ترین بازیکن سلساوت بود و بیشتر نقش یک شاگرد را در کنار ستاره‌هایی مانند رونالدو، رونالدینیو و ریوالدو ایفا می‌کرد. تجربه حضور در کنار آن نسل طلایی، به او آموخت که جام جهانی فراتر از یک رقابت ورزشی است و فشار آن با هیچ رویداد دیگری قابل مقایسه نیست. به گفته کاکا، هیچ بازیکنی نمی‌تواند برای قرار گرفتن در چنین موقعیتی تمرین کند. جام جهانی، آزمونی است که

## جام جهانی را دوست داشتید؟

## پس شما عاشق بارسلونا هستید!

نگاه

اگر تماشای جام جهانی شما را بیشتر عاشق فوتبال کرده، بعد از پایان این رقابت‌ها می‌توانید سراغ دنبال کردن بارسلونا بروید؛ باشگاهی که ترکیبی از تاریخ، فرهنگ و فوتبال‌جذاب را در خود دارد. اما چرا بارسلونا؟ اول باید با این تیم آشنا شوید. بارسلونا که پیشتر با نام بارسا شناخته می‌شود، از شمال شرق اسپانیا و منطقه کاتالونیا می‌آید. شعار معروف این باشگاه «فراتر از یک باشگاه» است؛ شعاری که فقط یک جمله تبلیغاتی نیست، بلکه بخشی از هویت آن محسوب می‌شود. بارسلونا مانند بسیاری از باشگاه‌های بزرگ دنیا متعلق به یک قدر ثروتمند یا یک شرکت خصوصی نیست، بلکه هزار عضو دارد و رئیس آن هر پنج سال یک‌بار با رأی اعضا انتخاب می‌شود. این شعار همچنین با هویت فرهنگی و غرور منطقه کاتالونیا ارتباط زیادی دارد. بارسلونا برای بسیاری از مردم این منطقه فقط یک تیم فوتبال نیست، بلکه نمادی از فرهنگ و تاریخ آنهاست. با این حال، نفوذ بارسا محدود به کاتالونیا یا اسپانیا نیست. این باشگاه یکی از محبوب‌ترین تیم‌های فوتبال جهان است و در شبکه‌های اجتماعی نیز در میان طرفدارترین باشگاه‌های دنیا قرار دارد؛ تنها پشت سر رقیب بزرگش، رئال مادرید.

جایی که فقط بردن کافی نیست

توجه رسانه‌ها و فشار روانی در بارسلونا بسیار زیاد است. دو روزنامه روزانه

۶۶

شاید هیچ بازیکنی بهتر از ماریو گوتزه

معنای تغییر

سرنوشت در

یک لحظه را

درک نکند.

ستاره آلمانی

در فینال جام

جهانی ۲۰۱۴

تنها چند

دقیقه فرصت

داشت تا وارد

زمین شود

و سرنوشت

مسابقه را تغییر

دهد؛ اتفاقی

که در نهایت با

گل تاریخی او

مقابل آرژانتین

رقم خورد

رقم خورد

رقم خورد

رقم خورد

رقم خورد

رقم خورد

رقم خورد

رقم خورد

رقم خورد

رقم خورد

رقم خورد

رقم خورد

رقم خورد

رقم خورد

رقم خورد

رقم خورد

رقم خورد

رقم خورد

رقم خورد

رقم خورد

رقم خورد

رقم خورد

رقم خورد

رقم خورد

رقم خورد

رقم خورد

رقم خورد

رقم خورد

رقم خورد

رقم خورد

رقم خورد

رقم خورد

رقم خورد

رقم خورد

رقم خورد

رقم خورد

رقم خورد

رقم خورد

رقم خورد

رقم خورد

رقم خورد

رقم خورد

رقم خورد

رقم خورد

رقم خورد

رقم خورد

رقم خورد

رقم خورد

رقم خورد

رقم خورد

رقم خورد

رقم خورد

رقم خورد

رقم خورد

رقم خورد

رقم خورد

رقم خورد

رقم خورد

رقم خورد

رقم خورد

رقم خورد

قهرمانان جهان از لحظه‌ای می‌گویند که هرگز فراموش نمی‌شود

# جامی که زندگی را برای همیشه تغییر می‌دهد



گتئی/ایمجز

کلینزمن می‌گوید حتی پس از گذشت چند دهه، مردم در کشورهای مختلف جهان هنوز درباره قهرمانی آلمان در سال ۱۹۹۰ با او صحبت می‌کنند و به یاد دارند که آن روز کجا بودند و چگونه جشن گرفتند. برای بازیکنان نیز ارزشمندترین بخش این تجربه، روابطی است که در طول مسابقات شکل می‌گیرد. اردوها، شوخی‌های رختکن، جشن‌های پس از مسابقه و لحظاتی که میان هم‌تیمی‌ها رقم می‌خورد، به اندازه خود جام اهمیت دارند.

جام جهانی هر چهار سال یک‌بار صاحب جدیدی پیدا می‌کند و رکوردها روزی شکسته خواهند شد، اما خاطره قهرمانی هرگز از ذهن کسانی که آن را تجربه کرده‌اند، پاک نمی‌شود.

شاید به همین دلیل است که همه قهرمانان جهان بر یک جمله تأکید دارند؛ اینکه فتح جام جهانی، اتفاقی است که برای همیشه با انسان باقی می‌ماند و هرگز زندگی او را به قبل بازمی‌گرداند.

جام جهانی تنها یک جام نیست؛ میراثی است که تا پایان عمر بر شاه‌های قهرمانانش باقی می‌ماند.

۶۶

در بارسلونا

فقط پیروزی

اهمیت

ندارد. برای

جلب رضایت

هواداران،

ساکت کردن

منتقدان و

رقابت با رئال

مادرید، یکی

از موفق‌ترین

باشگاه‌های

تاریخ فوتبال،

باید به سبک

خاص بارسا

هم بازی کرد

هم بازی کرد

هم بازی کرد

هم بازی کرد

هم بازی کرد

هم بازی کرد

هم بازی کرد

هم بازی کرد

هم بازی کرد

هم بازی کرد

هم بازی کرد

هم بازی کرد

هم بازی کرد

هم بازی کرد

هم بازی کرد

هم بازی کرد

هم بازی کرد

هم بازی کرد

هم بازی کرد

هم بازی کرد

هم بازی کرد

خاطره‌ای که دهه‌ها بعد نیز در ذهن مردم باقی می‌ماند.

فوتبال و فراتر از فوتبال

گاهی جام جهانی تنها یک تورنمنت ورزشی نیست و با اتفاقات مهم اجتماعی و سیاسی گره می‌خورد. یورگن کلینزمن و هم‌تیمی‌هایش در سال ۱۹۹۰، در شرایطی قهرمان جهان شدند که آلمان در آستانه اتحاد دوباره قرار داشت. سقوط دیوار برلین و بازگشت تدریجی اتحاد میان دو بخش آلمان، باعث شده بود که موفقیت تیم ملی معنایی فراتر از فوتبال پیدا کند. میلیون‌ها آلمانی قهرمانی تیم ملی را نمادی از آغاز دورانی جدید برای کشور خود می‌دانستند. کلینزمن معتقد است بازیکنان آن نسل به خوبی درک کرده بودند که نماینده چیزی بزرگ‌تر از یک تیم فوتبال هستند. آنها بخشی از مهم‌ترین رویداد تاریخی کشورشان محسوب می‌شدند و قهرمانی در جام جهانی، تصویری تازه از آلمان را به جهان معرفی کرد.

در چنین شرایطی، فوتبال می‌تواند نقش مهمی در ایجاد همبستگی ملی و شکل‌گیری خاطرات مشترک ایفا کند؛ خاطراتی که حتی از خود جام نیز ماندگارتر هستند.

لاماسیا؛ کارخانه تولید ستاره‌های بارسلونا

در نزدیک به دو دهه گذشته، بازیکنان فعلی و سابق بارسلونا بخش مهمی از تیم ملی اسپانیا را تشکیل داده‌اند؛ بازیکنانی که نه‌تنها ستون اصلی تیم بودند، بلکه سبک بازی اسپانیا را هم شکل دادند.

به همین دلیل، هر زمان بارسلونا تیم قدرتمندی داشته و فوتبال خود را به بهترین شکل اجرا کرده، معمولاً موفقیت‌های بزرگ اسپانیا در رقابت‌های بین‌المللی هم رقم خورده است. باشگاه‌های کمی در تاریخ فوتبال توانسته‌اند چنین تأثیر عمیقی روی فوتبال یک کشور و حتی جهان داشته باشند. اما شاید مهم‌ترین ویژگی بارسلونا، آکادمی معروف آن یعنی لاماسیا باشد؛ جایی که بازیکنان جوان از سنین پایین با فلسفه و سبک فوتبال بارسا آموزش می‌بینند.

در فینال جام جهانی یکشنبه هم چند بازیکن حضور داشتند که مسیر خود را از لاماسیا آغاز کرده بودند. نام این آکادمی بارسا به مهارت‌های فنی، بازی تیمی، جای‌گیری هوشمندانه و فوتبال هجومی شناخته می‌شود. وقتی بازی این تیم را تماشا می‌کنید، معمولاً همیشه اتفاقی در حال رخ دادن است؛ حرکتی، پاسکاری یا ایده‌ای تازه که بازی را جذاب می‌کند. بارسلونا تنها باشگاهی است که تا این اندازه روی سبک بازی تیم ملی کشورش هم تأثیر گذاشته است. موفقیت بزرگ اسپانیا در فوتبال بین‌المللی، تا حد زیادی به ایده‌هایی برمی‌گردد که در بارسلونا شکل گرفت و بعدها توسط پپ گواردیولا، پس از حضورش روی نیمکت تیم در سال ۲۰۰۸، به اوج رسید.

فلسفه‌ای که تغییر نمی‌کند

آسان به نظر می‌رسد، نه؟ اما واقعیت این است که هیچ مربی‌ای سال‌های طولانی در این جایگاه دوام نمی‌آورد، چون هدایت بارسلونا هم سخت است و هم فرساینشی.

مدیران عامل به باشگاه می‌آیند می‌روند، مربیان و بازیکنان هم همین‌طور اما فلسفه اصلی بارسلونا همیشه ثابت می‌ماند و در این زمینه جای هیچ مصالحه‌ای وجود ندارد.



از خانه‌ای قدیمی در قرن هجدهم گرفته شده که در اصل محل فعالیت آن بود؛ واژه «ماسیا» در زبان کاتالان به معنای خانه روستایی است.

باشگاهی که همیشه داستان دارد

این فهرست شامل دو ستاره بزرگ هم می‌شد؛ لیونل مسی، بازیکنی که بسیاری او را بهترین فوتبالیست تاریخ می‌دانند و لامین یامال ۱۹ ساله که حالا در مسیر دنبال کردن راه او قرار گرفته است. جالب‌تر اینکه گل قهرمانی در وقت‌های اضافه فینال جام جهانی در نیوجرسی را هم یک بازیکن بارسلونا، فران تورس، به ثمر رساند. انگار همه اینها برای جذابیت

باشگاهی که همیشه داستان دارد

باشگاهی که همیشه داستان دارد

باشگاهی که همیشه داستان دارد

باشگاهی که همیشه داستان دارد